
1 
Със знак * са означени данни на лица, които не са страни по административно производство, 
образувано със заявление, вх. № РГ-05-1187-10 от 20.08.2019 г. и на издадени от тях финансови 
инструменти  

 
 

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я  
К О М И С И Я  З А  Ф И Н А Н С О В  Н А Д З О Р  

 
РЕШЕНИЕ № 1057 - Е 

 
от 19 септември 2019 г. 

 
 
В Комисията за финансов надзор (КФН) е подадено заявление, вх. № РГ-05-1187-10 

от 20.08.2019 г., за потвърждаване на проспект за допускане до търговия на регулиран 
пазар на емисия корпоративни необезпечени облигации, издадени от „Уеб Медия Груп“ 
АД, гр. София и допълнително е внесен с вх. № РГ-05-1187-10 от 11.09.2019 г., коригиран 
проект на проспект с приложени документи. 

 
Във връзка с образуваното производство КФН приема за установено следното:  
1. От фактическа страна: 
При извършена проверка по документи, представени в КФН, е установено, че през 

четвъртото тримесечие на 2018 г., „Уеб Медия Груп” АД е осъществило три сделки, в 
резултат на които дружеството е придобило финансови инструменти (акции) на ******** 
и ********** на обща стойност 7 616 535 лв. Сделките са извършени в нарушение на чл. 
114, ал. 1, т. 1, предложение първо, б. „а“ от Закона за публичното предлагане на ценни 
книжа (ЗППЦК). Във връзка с резултатите от посочената проверка, на свое заседание, 
проведено на 15.08.2019 г., КФН взе решение по Протокол № 59 от 15.08.2019 г. за 
предявяване на иск пред Софийски градски съд срещу „Уеб Медия Груп“ АД, гр. София, 
за прогласяване на нищожност на сделки с финансови инструменти на основание чл. 13, 
ал. 1, т. 19, б. „б“ от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН), във връзка с чл. 
114, ал. 12 от ЗППЦК. Въз основа на посоченото решение КФН предяви пред Софийски 
градски съд искова молба, вх. № 103718 от 16.08.2019 г., срещу „Уеб Медия Груп“ АД за 
прогласяване на нищожност на сделки на дружеството с финансови инструменти. По така 
предявения иск е образувано търговско дело № 1636/2019 г. по описа на Софийски 
градски съд, Търговско отделение, VI-5 състав. 

Посочените три сделки са на значителна стойност (7 616 535 лв.). Впоследствие на 
новопридобитите акции е направена преоценка, като тяхната стойност допълнително е 
увеличена с 3 425 871 лв. В резултат на тази преоценка „Уеб Медия Груп” АД отчита за 
2018 г. печалба: 2 423 хил. лв. на индивидуална база и 2 401 хил. лв. на консолидирана 
база. Ако „Уеб Медия Груп” АД не беше преоценило новопридобитите от него акции, то 
за 2018 г. дружеството би отчело загуба в размер на 1 003 хил. лв. на индивидуална база и 
1 025 хил. лв. на консолидирана база. Съответно „Уеб Медия Груп” АД би останало в 
категорията “декапитализирано“, защото по отчета за 2018 г. размерът на собствения 
капитал ще е по-малък от размера на основния капитал. Отделно дружеството би било 
квалифицирало като свръхзадлъжняло, защото размерът на собствения капитал би бил 
отрицателна стойност. 



2 
Със знак * са означени данни на лица, които не са страни по административно производство, 
образувано със заявление, вх. № РГ-05-1187-10 от 20.08.2019 г. и на издадени от тях финансови 
инструменти  

 
 

В случай че с влязло в сила съдебно решение посочените по-горе три сделки на 
„Уеб Медия Груп” АД се прогласят за нищожни, във финансовите отчети на дружеството 
за 2018 г. и следващите ще бъдат направени значими корекции. Доколкото трите сделки са 
на стойност 7 616 535 лв. и предвид обстоятелството, че на придобитите акции 
дружеството допълнително е направило преоценка  за 3 426 хил. лв., може да се приеме, 
че във финансовите отчети на „Уеб Медия Груп” АД ще настъпят значими промени, които 
ще засегнат най-вече приходите, активите, пасивите, собствения капитал, вкл. финансовия 
резултат. В този случай, информацията относно икономическото и финансовото състояние 
на „Уеб Медия Груп“ АД, съдържаща се в представения в КФН проспект със заявление, 
вх. № РГ-05-1187-10 от 20.08.2019 г., ще бъде невярна и заблуждаваща за инвеститорите. 
Съгласно чл. 81, ал. 1 от ЗППЦК проспектът съдържа цялата информация, която 
съобразно конкретните особености на емитента и ценните книжа, които се предлагат 
публично или се допускат до търговия на регулиран пазар, е необходима на инвеститорите 
за точна оценка на икономическото и финансовото състояние, активите и пасивите, 
финансовите резултати, перспективите за развитие на емитента и лицата, гарантиращи 
ценните книжа, както и на правата, свързани с ценните книжа, като проспектът не може да 
съдържа неверни, заблуждаващи или непълни данни. 

Съгласно чл. 92 от ЗППЦК КФН отказва потвърждаването на проспекта, в случаите 
когато проспектът не отговаря на изискванията на закона и/или приложимото право на 
Европейския съюз (включително по отношение на верността на изложените в него данни) 
или в случаите, когато поради особените права, които предвиждат акциите, или поради 
друга причина не са осигурени интересите на инвеститорите. С оглед описаните по-горе 
обстоятелства, образуваното търговско дело за прогласяване нищожността на три сделки 
на „Уеб Медия Груп” АД, се явява преюдициално съдебно производство, чийто изход е 
предпоставка за валидно произнасяне от КФН, съответно КФН не може да се произнесе по 
внесения за потвърждаване проспект преди приключване на образуваното съдебно 
производство с влязло в сила съдебно решение. 

Във връзка с образуването на горецитираното търговско дело, с писмо, изх. № РГ-
05-1187-7 от 04.09.2019 г., КФН отправи искане до Софийски градски съд за издаване на 
удостоверение за наличие на образувано пред посочения съд търговско дело срещу „Уеб 
Медия Груп” АД за прогласяване на нищожност на сделки на дружеството с финансови 
инструменти. 

Във връзка с горецитираното писмо е издадено удостоверение от Софийски 
градски съд с дата 13.09.2019 г., от което е видно, че страни по търговско дело 
№ 1636/2019 г. по описа на Софийски градски съд, Търговско отделение, VI-5 състав са 
КФН (ищец) и „Уеб Медия Груп” АД (ответник), ******** (ответник), ******* (ответник) 
и ******** (ответник). Предметът на делото е прогласяване на нищожност на сделки с 
финансови инструменти на основание, чл. 13, ал. 1, т. 19, б. „б“ от ЗКФН във връзка с чл. 
114, ал. 12 от ЗППЦК, сключени от „Уеб Медия Груп” АД с останалите ответници, а 
именно: сделка от 04.10.2018 г., в резултат на която „Уеб Медия Груп” АД е придобило 11 
000 броя акции с ISIN код ****** от капитала на ********; сделка от 04.10.2018 г., в 
резултат на която „Уеб Медия Груп” АД е придобило 9 200 броя акции с ISIN код ******* 



3 
Със знак * са означени данни на лица, които не са страни по административно производство, 
образувано със заявление, вх. № РГ-05-1187-10 от 20.08.2019 г. и на издадени от тях финансови 
инструменти  

 
 

от капитала на ********; сделка от 16.10.2018 г., в резултат на която „Уеб Медия Груп” 
АД е придобило 18 750 броя акции с ISIN код ******* от капитала на *******. 

 
2. От правна страна:  

 Предвид наличието на висящо съдебно производство по търговско дело 
№ 1636/2019 г. по описа на Софийски градски съд, Търговско отделение, VI-5 състав с 
ответник „Уеб Медия Груп” АД, в настоящия случай решение на КФН във връзка с 
образуваното производство по заявление, вх. № РГ-05-1187-10 от 20.08.2019 г., за 
потвърждаване на проспект за допускане до търговия на регулиран пазар на емисия 
корпоративни необезпечени облигации, издадени от „Уеб Медия Груп“ АД, не може да 
бъде издадено преди приключване на посоченото търговско дело с влязло в сила съдебно 
решение, тъй като изходът от това съдебно производство има преюдициално значение за 
произнасянето на КФН по отношение на заявеното одобрение на проспект за допускане до 
търговия на регулиран пазар на емисия корпоративни необезпечени облигации. 

С оглед установените в чл. 91 от ЗППЦК срокове за произнасяне на КФН по 
образувани производства за потвърждаване на проспект, образуваното пред КФН по 
заявление на „Уеб Медия Груп” АД производство за потвърждаване на проспект за 
допускане до търговия на регулиран пазар на емисия корпоративни необезпечени 
облигации следва да бъде спряно до приключване на съдебното производство. 

Предвид липсата на изрична правна уредба в ЗППЦК и актовете по прилагането му 
относно възможността за спиране на образуваните производства за потвърждаване на 
проспект, са приложими общите правила на Административнопроцесуалния кодекс 
(АПК), съгласно който административният орган спира производството при наличие на 
образувано друго административно или съдебно производство, когато издаването на акта 
не може да стане преди неговото приключване. 

Хипотезите, при които административният орган, открил производството, може да 
го спре са изчерпателно изброени в чл. 54 от АПК. Съгласно чл. 54, ал. 1, т. 5 от АПК 
административното производство се спира при наличието на образувано друго 
административно или съдебно производство, когато издаването на акта не може да стане 
преди неговото приключване; в тези случаи спирането се постановява след представяне на 
удостоверение за наличие на образувано производство, издадено от органа, пред който то 
е образувано. 

Разпоредбата на чл. 54, ал. 1, т. 5 от АПК императивно посочва, че спирането се 
постановява след представяне на удостоверение за наличие на образувано производство, 
издадено от органа, пред който е образувано и предвид константната съдебна практика, 
разглеждаща представянето на удостоверение за образувано производство пред друг 
административен/съдебен орган като абсолютна предпоставка за спиране на 
административно производство, в настоящия случай е представено удостоверение от 
Софийски градски съд с дата 13.09.2019 г., от което е видно, че страни по търговско дело 
№ 1636/2019 г. по описа на Софийски градски съд, Търговско отделение, VI-5 състав са 
КФН (ищец) и „Уеб Медия Груп” АД (ответник), ******** (ответник), ******* (ответник) 
и ****** (ответник). Предметът на делото е прогласяване на нищожност на сделки с 



4 
Със знак * са означени данни на лица, които не са страни по административно производство, 
образувано със заявление, вх. № РГ-05-1187-10 от 20.08.2019 г. и на издадени от тях финансови 
инструменти  

 
 

финансови инструменти на основание, чл. 13, ал. 1, т. 19, б. „б“ от ЗКФН във връзка с чл. 
114, ал. 12 от ЗППЦК, сключени от „Уеб Медия Груп” АД с останалите ответници, а 
именно: сделка от 04.10.2018 г., в резултат на която „Уеб Медия Груп” АД е придобило 11 
000 броя акции с ISIN код ******* от капитала на ******; сделка от 04.10.2018 г., в 
резултат на която „Уеб Медия Груп” АД е придобило 9 200 броя акции с ISIN код ******* 
от капитала на ********; сделка от 16.10.2018 г., в резултат на която „Уеб Медия Груп” 
АД е придобило 18 750 броя акции с ISIN код ******* от капитала на **********. 

С оглед посоченото, предвид наличието на преюдициално съдебно производство, 
чието решаване е предпоставка за валидно произнасяне от КФН, на основание чл. 54, ал. 
1, т. 5 от АПК КФН следва да спре производството за потвърждаване на проспекта до 
произнасяне на компетентния съд с влязло в сила решение. Съобразно разпоредбата на 
чл. 54, ал. 3 от АПК при спиране на производството сроковете, предвидени за издаване на 
акта спират да текат, т.е. след отпадане на основанията за спиране, административният 
орган следва да възобнови административното производство и да се произнесе по 
подаденото заявление. 

Предвид гореизложеното на основание чл. 54, ал. 1, т. 5 от АПК във връзка с 
чл. 91 от ЗППЦК, 
 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

Р Е Ш И: 
 

Спира образуваното със заявление, вх. № РГ-05-1187-10 от 20.08.2019 г., 
производство по чл. 91 от ЗППЦК за потвърждаване на проспект за допускане до 
търговия на регулиран пазар на емисия корпоративни необезпечени облигации, 
издадени от „Уеб Медия Груп“ АД, до приключване на съдебното производство по 
образувано търговско дело № 1636/2019 г. по описа на Софийски градски съд, 
Търговско отделение, VI-5 състав с ищец КФН и ответници „Уеб Медия Груп” АД, 
**********, ********** и ************, с влязло в сила съдебно решение на 
компетентния съд.  

 
На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор решението 

може да бъде обжалвано по съдебен ред пред Административен съд - София област в 14-
дневен срок от съобщаването му. Обжалването на решението не спира изпълнението на 
индивидуалния административен акт. При обжалване чл. 166 от 
Административнопроцесуалния кодекс не се прилага. 

 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
         
        БОЙКО АТАНАСОВ  


